servatorem ac vindicem leaum Christum nequaquam opera hominum
indigere. Non enim inopia virium, sed magnitudine bonitatis vult

ille ut aliquid a nobis conferatur operae ad salutis, quam ipse peperit,

obtinendos adipiscendosque fructus.

Huiusce partes ofiicii primae sunt, catholicam doctrinam profiteri

aperte et constanter, eamque, quoad quisque potest, propagare. Nam,
quod saepius est verissimeque dictum, christianae quidem sapientiae

nihil tam obest, quam non esse cognitam. Valet enim per so ipsa ad
depellendos errores probe percepta : quam si mens arripuerit simplex

praeiudicatisque non ad.«tricta opinionibus, assentiendum esse ratio

pronuntiat. Nunc vero fidei virtus grande munus est gratiae bonitatis-

que divinae : res tamen ipsae, quibus adhibenda fides, non alio fere

modo quam audiendo noscuntur. Quomodo credent ei, quern non audie-

runt f Quomodo autern aiidient sine praedicante? .... Ergo fides ei:

audita, auditus autem per verbum Christi.% Quoniam igitur tides est ad
ealutem necessaria, omnino praedicari verbum Christi consequitur

oportere. Profecto praedicandi, hoc est docendi, munus iure divino

* Luc. xviii. 6. f S. Thoni. 2. 2*«, Quaest. iii., art. ii., ad 2.

i Jo. xvi. 33. § Eoin. x. 14, 17.
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penes magistros est, quo3 Spmtus Sanctus posuit Episcopos regere

Ecclesiam Dei* maximeque penes Pontificem romanum, leau

Christi vicarium, Ecclesiae universae summa cum potestate prae-

positum, credendorum, agendorum magistrum, Nihilominus nemo
putet, industriam nonnullam eadem in re ponere privates prohiberi,

eos nominatim, quibus ingenii facultatem Deus cum studio bene

merendi dedit: qui, quoties res exigat, commode possunt non sane

doctoris sibi partes assumere, sed ea, quae ipsi acceperint imper-

tire ceteris, magistrorum voci resonantes tamquam imago. Quin imo
privatorum opera visa est Patribus Concilii Vaticani usque adeo

opportuna ac frugifera, ut prorsus deposcendam iudicarint. Omnes
chrtsttfideles, maxime vero eos, qui praesunt, vel docendi munere fun-
guntur, per viscera lesu Christi obtestamur, nee non eiusdem Dei et

Saluaioris nostri auctoiitate iuhemus, ut ad hos errores a sancta

Ecclesia arcendos et eliminandos, atque purissimae Jidei lucem panden-
dam studium et operam conferant.f—Ceterum serere fidem catholicam

auctoritate exempli, professionisque constantia praedicare, quisque se

posse ac debere meminerit,—In officiis igitur quae nos iungunt Deo
atque Ecclesiae, hoc est numerandum maxime, ut in veritate Christiana